PAIDBRANCO
MUNICÍPIO DE

EScuDO OO PARANA GABINnE DO PREFEITO

EDITAL DE Cii/LMiMiN:iÕ'FÕii=iãO N« 05/2022

Ata de Abertura de Propostas de Preços para Credenciamento Imobiliário

Aos 03 dias do mês de janeiro do ano de 2023. às 09 (nove) horas. na Sala de Abertura de Licitações. no

Edifício da Prefeitura Municipal. na Rua Caramuru, n' 271, Centro, em Pato Branco - PR. reuniram-semembros

da Comissão de Seleção, designados pela Portaria Ro 797/2022 que subscrevem a presente Ata, para promover

o recebimento e avaliação dos envelopes contendo os Documentos de Habilitação para Credenciamento.
referente ao Edital de Chamamento Público no 05/2022, que tem por objeto:o credenciamento de pessoas físicas

ou jurídicas do ramo de engenharia, arquitetura ou imobiliária, para elaboração de avaliação imobiliária e para a
elaboração de laudo/parecer técnico de avaliação mercadológica, para fins de instruir essa administração nos

processos de compra, venda, permuta. aluguel e concessão de direito real de uso que envolva imóveis

localizados na área de abrangência do Município de Pato Branco.Assim, conforme o resultado de habilitação. as

proponentes HABILITADAS foram: Cam//a SypdanyFrare - Ava//a/tinscrita no CNPJ n' 32.807.594/0001-331 E.

de Jesus Le/fe /móveis - E/REL/, inscrita no CNPJ n' 36.131 .474/0001-101 /movi/iáría 7rento l.fda, inscrita no

CNPJ n' 13.686.789/0001-281 l.enec/r R/fa, inscrita no CPF n' 039.742.649-651Mada Eugênia Mer//n

Pasfore//o, inscrita no CPF n' 061.142.639-011 Sydney De//a Jusf/na, inscrito no CPF no 856.210.999-151

Vo/p/ano /Warfn PTQ/elos e Execuções Z.fda, inscrito no CNPJ n' 45.789.1 39/0001-02.Analisadas as propostas.

a comissão verificou que as proponentes; Mama Eugên/a Mer/in Pasfore//o. apresentou valores abaixo do edital

para os itens 17 e 181 Gemi/a SypdanyFrare apresentou valor abaixo do edital para o item 231 E. de Jesus

l.e/fe /move/s - E/re// apresentou valor abaixo do edital para o item 02 bem como a proponente Vo/p/ano Ma//n

Pro/elos e Execuções Z.fda apresentou valores abaixo do edital em todos os itens participantes. Sendo assim,

considerando que o processo não se trata de concorrência pública, e sim. de credenciamento onde os valores a

serem pagos pelos serviços são os valores já determinados em edital e não há disputa de preços, a comissão

solicitouàs proponentes o encaminhamento de nova proposta com o valor do Edital. As demais empresas

apresentaram valores em conformidade com edital. O resultado contendo os itens para os quais cada
proponente participou, está disponível no anexo 1 -- desta Ata. Diante do resultado de Classificação das

Propostas a Comissão de Seleção abre o prazo de direito recursal de 05 (cinco) dias Úteis contados da
publicação do resultado no site oficial do Município de Pato Branco (wwwpatobranco.pr.gov.br) e no Diário
Oficial dos Municípios do Paraná (www.diariomunicipal.com.br/amp), observando o Art. 109 da Lel 8.666/93.

Decorrido o prazo recursal e não havendo impedimentos legais ou após o julgamento dos recursos interpostos,

ou tenha havido desistência expressa e unânime dos proponentes, será encaminhada a documentação para a

próxima fase do processo conforme item 10.10 do edital. Nada mais havendo a tratar, foi redigida a presente ata,
que lida e aprovada, vai assinada pelos participantes do ato.

ÇQMBSÃO DE SELECTO PORTARIA NO 797/2022

Jorge Eduardo

Jogo Carlos Bater

Franciele
Rua

PKTOBRANCO
MUNICÍPIO DE

ESTADO DO PARANÃ GABINnE DO PREFEITO

PROPONENTE: CAMILA SYPRIANY FRARE

Descrição

Avaliação Mercadológica de terreno urbano com área de Om: a 500m:

Avaliação Técnica Mercadológica de terreno urbano com área de Om' a 500m: (terra nua).

Avaliação Técnica Mercadológica de terreno urbano com área de Om' a 500m: (com benfeitorias).

Locação de terreno urbano com área de Om: a 500m: (com benfeitorias).

Avaliação Mercadológica de terreno urbano com área de 500 até 750m:

Avaliação Técnica Mercadológica de terreno urbano com área de 500 até 750m:. (terra nua)

Avaliação Técnica Mercadológica de terreno urbano de 500 até 750m'. (com benfeitorias)

Locação de terreno urbano com área de 500 até 750m:. (com benfeitorias)

Avaliação Mercadológica de terreno urbano com área de 750 até 1 .000m:

Avaliação Técnica Mercadológica de terreno urbano com área de 750 até 1 .000mz. (terra nua)

Avaliação Técnica Mercadológica de terreno urbano de 750 até 1 .000M2. (com benfeitorias)

Locação de terreno urbano com área de 750 até 1 .000ma. (com benfeitorias)

Avaliação Mercadológica de terreno urbano. suburbano ou rural, com área de 750 até 1 .000mz

1.000m2. (terra nua)Mercadológica de terreno urbano. suburbano ou rural, com área de 750 até

Avaliação Técnica Mercadológica de terreno urbano. suburbano ou rural, de 750 até 1.000mz. (com

Locação de terreno urbano, suburbano ou rural, com área de 750 até 1 .000ma. (com benfeitorias).

Avaliação Mercadológica de terreno urbano. suburbano ou rural. com área de 1 .000 até 3000m:

Avaliação Técnica Mercadológica de terreno urbano, suburbano ou rural. com área de 1.000 a
3000m:. (terra nua)

ANEXOS

té

Item

01

L

02

03

04

05

06

07

Quant

50

50

50

100

30

30

30

08

09

10

1 1

12

13

100

20

20

20

20

10

10

10

15

d

14

17

PKTOBRANCO
MUNICÍPIO DE

EScuDO DO PARANÁ GABINnE DO PRUEITO

Avaliação Técnica Mercadológica de terreno urbano, suburbano ou rural. com área de 1.000 até
3000m:. (com benfeitorias).

Locação de terreno urbano. suburbano ou rural, com área de 1 .000 até 3000m:. (com benfeitorias).

Avaliação Mercadológica de terreno urbano, suburbano ou rural. com área de 3.000 acima.

Avaliação Técnica Mercadológica de terreno urbano, suburbano ou rural. com área de 3.000 m:
acima. (terra nua).

Avaliação Técnica Mercadológica de terreno urbano, suburbano ou rural. com área de 3.000 m;
acima. (com benfeitorias).

Locação de terreno urbano, suburbano ou rural. com área de 3.000 acima. (com benfeitorias).

Avaliação técnica mercadológica de terreno urbano, suburbano ou rural. com área de 3000 m2 acima
(sem benfeitorias)

10

10

10

1022

23 10

10

35

24

25

Rua Caramuru, 271 ' 85.501-064 Pato Branco. Paraná

PKTOBRANCO
MUNICÍPIO DE

EScuDO DO PARANA

PROPONENTE: E. DE JESUS LE/TE /MOVE/S - E/REI./

Descrição

Avaliação Mercadológica de terreno urbano com área de Om: a 500m;

Avaliação Técnica Mercadológica de terreno urbano com área de Om: a 500m: (terra nua)

Avaliação Técnica Mercadológica de terreno urbano com área de Om: a 500m: (com benfeitor

Locação de terreno urbano com área de Om: a 500m: (com benfeitorias).

Avaliação Mercadológica de terreno urbano com área de 500 até 750m

Avaliação Técnica Mercadológica de terreno urbano com área de 500 até 750mz. (terra nua)

07 l Avaliação Técnica Mercadológica de terreno urbano de 500 até 750m:. (com benfeitorias)

08 l Locação de terreno urbano com área de 500 até 750m:. (com benfeitorias)

09 l Avaliação Mercadológica de terreno urbano com área de 750 até 1 .000ma

1 0 l Avaliação Técnica Mercadológica de terreno urbano com área de 750 até 1 .000m2. (terra nua)

1 1 1 Avaliação Técnica Mercadológica de terreno urbano de 750 até 1.000m2. (com benfeitorias)

12 l Locação de terreno urbano com área de 750 até 1.000m2. (com benfeitorias)

13 l Avaliação Mercadológica de terreno urbano, suburbano ou rural. com área de 750 até 1 .000m:

14 €11ilgia. (terra nua)Mercadológica de terreno urbano. suburbano ou rural, com área de 750 até

Avaliação Técnica Mercadológica de terreno urbano. suburbano ou rural. de 750 até 1 .000mz. (com
'' l benfeitorias)

16 l Locação de terreno urbano. suburbano ou rural, com área de 750 até 1.000m2. (com benfeitorias).

17 l Avaliação Mercadológica de terreno urbano, suburbano ou rural. com área de 1.000 até 3000m:

18 l Avaliação. Técnica Mercadológica de terreno urbano. suburbano ou rural. com área de 1.000 até

ias)

rTI erra nua

GABINnE DO PREFEITO

Quant

50

100

20

20

20

20

10

10

10

10

@
#Rua Caramuru, 271 . 85.501-064 Pato Branco. Paraná Página 4 ({e 12

PXTOBRANCO
MUNICÍPIO DE

ESTADO DO PARANA GABINnE DO PREFEITO

Rua Caramuru. 271 85.501-064 Pato Branco. Paraná

19 AvaHação Técnica Mercadológica de terreno urbano. suburbano ou rural. com área de 1.000 até9 ãi18:ri.i;'EH.lãl;li l 10

20 Locação de terreno urbano. suburbana ou rural, com área de 1 .000 até 3000m:. (com benfeitorias) 10

Avaliação Mercadológica de terreno urbano. suburbano ou rural. com área de 3.000 acima

Avaliação Técnica Mercadológica de terreno urbano. suburbano ou rural, com área de 3.000 m
acima. (terra nua)

10

10

23 Avaliação Técnica Mercadológica de terreno urbano, suburbano ou rural, com área de 3.000 m
acima. (com benfeitorias)

10

24 Locação de teneno urbano, suburbano ou rural. com área de 3.000 acima. (com benfeitorias) 10

25

Avaliação técnica mercadológica de terreno urbano, suburbano ou rural, com área de 3000 m2 acima
(sem benfeitorias) 35

PAIDBRANCO
MUNICÍPIO DE

DADO DO PARANÁ

PROPONENTE:/MOB/l./BR/M 7RENTO Z.rD.A

GABINHE DO PREFÜTO

Descrição Quant

50

50

50

100

30

30

30

500m:

Técnica Mercadológica de terreno urbano com área de Om: a 500m;

Avaliação Técnica Mercadológica de terreno urbano com área de Om: a 500m:

Locação de terreno urbano com área de Om' a 500m: (com benfeitorias).

(terra nua).

(com benfeitorias).

750m:. (terra nua)

no urbano de 500 até 750m:. (com benfeitorias)

750m:. (com benfeitorias)

Avaliação Mercadológica de terreno urbano com área de 750 até 1 .000ma

Avaliação Técnica Mercadológica de terreno urbano com área de 750 até 1 .000m2. (terra nua)

Avaliação Técnica Mercadológica de terreno urbano de 750 até 1 .000mz. (com benfeitorias)

Locação de terreno urbano com área de 750 até 1 .000ma. (com benfeitorias)

Avaliação Mercadológica de terreno urbano, suburbano ou rural, com área de 750 até 1 .000m:

Avaliação Técnica Mercadológica de terreno urbano. suburbano ou rural. com área de 750 até
1 .000m:. (terra nua)

Avaliação Técnica Mercadológica de terreno urbano. suburbano ou rural. de 750 até 1 .000m:. (com
benfeitorias)

Locação de terreno urbano, suburbano ou rural, com área de 750 até 1 .000m2. (com benfeitorias).

de berre

100

20

20

20

20

10

09

10

1 1

12

13

14 10

15

16

10

15

Rua Caramuru. 271 . 85.501-064 Pato Branco. Paraná

PKTOBRANCO
MUNICÍPIO DE

BRADO DO m.RENA GABINnE DO PRUEITO

PROPONENTE: LEIVEC/R R/Ta

Rua Caramuru. 271 . 85.501-064 Pato Branco. Paraná P(lgitta 7de 12

Item l Descrição Quant
03 Avaliação Técnica Mercadológica de terreno urbano com área de Om: a 500m: (com benfeitorias) 50
07 Avaliação Técnica Mercadológica de terreno urbano de 500 até 750m:. (com benfeitorias) 30
1 1 Avaliação Técnica Mercadológica de terreno urbano de 750 até 1 .000m:. (com benfeitorias) 20
12 Locação de terreno urbano com área de 750 até 1 .000m:. (com benfeitorias) 20

13 l Avaliação Mercadológica de terreno urbano. suburbano ou rural, com área de 750 até 1.Doam:. l lO

14 t:ijliliaatTecrlca Mercadológica de terreno urbana. suburbano ou rural. com área de 750 até lo

15 Avaliação Técnica Mercadológíca de terreno urbano. suburbano ou rural. de 750 até 1.000m:. (com lO5 -.-u'm,-- lvviibvH niviuvuvivuivu vv Lviiv-iv v-vu--vl vuvu-vuiiv vv Fuiuu vv ivu ubv i-vvviii - \vviii lO

16 l Locação de terreno urbano, suburbano ou rural. com área de 750 até 1 000m2. (com benfeitorias). l 15

1 7 l Avaliação Mercadológica de terreno urbano, suburbano ou rural. com área de 1 .000 até 3000m 10

18 Avaliação Técnica Mercadológica de terreno urbano, suburbano ou rural, com área de 1.000 até
3000m:. (terra nua)

Avaliação Técnica Mercadológlca de terreno urbano, suburbano ou rural, com área de 1.000 até
3000m'. (com benfeitorias)

10

19

 20 Locação de terreno urbano, suburbano ou rural. com área de 1 .000 até 3000mz. (com benfeitorias)

21 Avaliação Mercadológica de terreno urbano, suburbano ou rural, com área de 3.000 acima

Avaliação Técnica Mercadológica de terreno urbano. suburbano ou rural. com área de 3.000 m
acima. (terra nuas

10

22 10

23 Avaliação Técnica Mercadológica de terreno urbano. suburbano ou rural, com área de 3.000 m
acima. (com benfeitorias)

10

24 l Locação de terreno urbano. suburbano ou rural. com área de 3.000 acima. (com benfeitorias). lO

Avaliação técnica mercadolõgica de terreno urbano. suburbano ou rural, com área de 3000 m2 acima
(sem benfeitorias) l 35

PAIDBRANCO
MUNICÍPIO DE

ESTADODOPARANA

PROPONENTE: MARCA EUGÊNIA MERLIN PASTORELLO

Descrição

Avaliação Mercadológica de terreno urbano com área de Om: a 500m=

02 l Avaliação Técnica Mercadológica de terreno urbano com área de Om: a 500m2 (terra nua).

03 l Avaliação Técnica Mercadológica de terreno urbano com área de Om: a 500m2 (com benfei

Locação de terreno urbano com área de Om: a 500m: (com benfeitorias).

Avaliação Mercadológica de terreno urbano com área de 500 até 750m:

06 l Avaliação Técnica Mercadológica de terreno urbano com área de 500 até 750m:. (terra nua)

07 l Avaliação Técnica Mercadológica de terreno urbano de 500 até 750m:. (com benfeitorias)

08 l Locação de terreno urbano com área de 500 até 750m'. (com benfeitorias)

09 l Avaliação Mercadológica de terreno urbano com área de 750 até 1 .000m2

1 0 l Avaliação Técnica Mercadológica de terreno urbano com área de 750 até 1 .000ma. (terra nua)

1 1 1 Avaliação Técnica Mercadológica de terreno urbano de 750 até 1 .000ma. (com benfeitorias)

1 2 Locação de terreno urbano com área de 750 até 1 .000m:. (com benfeitorias)

13 Avaliação Mercadológica de terreno urbano, suburbano ou rural, com área de 750 até 1.000m;

14 {1981:?. (terra mJa)Mercadológica de terreno urbano, suburbano ou rural. com área de 750 até

IS l Avaliação Técnica Mercadológica de terreno urbano, suburbano ou rural, de 750 até 1.000m:. (com
'' l benfeitorias)1 '

16 l Locação de terreno urbano. suburbano ou rural, com área de 750 até 1 .000m2. (com benfeitorias).

17 l Avaliação Mercadológica de terreno urbano, suburbano ou rural, com área de 1 .000 até 3000m:

18 l fy?!ação. Técnica Mercadológica de terreno urbano, suburbano ou rural. com área de 1.000 até
'' l 3000m:. (terra nua)

orlas)

GABINnE DO PREFEITO

Quant.

50

50

50

100

30

30

30

100

20

20

20

20

10

10

10

15

10

10

&,

PKTOBRANCO
MUNICÍPIO DE

ESUDO DO PARANÁ GABINnE DO PREFEITO

Avaliação Técnica Mercadológica de terreno urbano, suburbano ou rural. com área de 1.000 até
3000m:. (com benfeitorias).

Locação de terreno urbano, suburbano ou rural, com área de 1 .000 até 3000m:. (com benfeitorias).

Avaliação Mercadológica de terreno urbano, suburbano ou rural, com área de 3.000 acima.

Avaliação Técnica Mercadológica de terreno urbano, suburbano ou rural, com área de 3.000 m:
acima. (terra nua).

Avaliação Técnica Mercadológica de terreno urbano, suburbano ou rural, com área de 3.000 m:
acima. (com benfeitorias).

Locação de terreno urbano, suburbano ou rural, com área de 3.000 acima. (com benfeitorias).

Avaliação técnica mercadológica de terreno urbano, suburbano ou rural. com área de 3000 m2 acima
(sem benfeitorias)

10

10

10

1022

23

24

10

10

35k

Rua Caramuru, 271 ' 85.501-064 Pato Branco. Paraná

MUNICÍPIO DE

PATOBRANCO
EScuDO DO PARANÁ 6ABINaE DO PREFÜTO

PROPONENTE: VOl-P/J4NO M 4R/N PROJETOS E EXECUÇOES LTD 4

Rua Caramuru, 271 ' 85.501-064 ' Pato Branco' Paraná fP(ígitta llcle12 .ZZ

Item Descrição Quant.

01 Avaliação Mercadológica de terreno urbano com área de Om: a 500m 50

02 Avaliação Técnica Mercadológica de terreno urbano com área de Om: a 500m: (terra nua) 50

03 Avaliação Técnica Mercadológica de terreno urbano com área de Om: a 500m: (com benfeitorias) 50

04 Locação de terreno urbano com área de Om: a 500m: (com benfeitorias) 100

05 Avaliação Mercadológica de terreno urbano com área de 500 até 750m 30

06 Avaliação Técnica Mercadológica de terreno urbano com área de 500 até 750m:. (terra nua) 30

07 Avaliação Técnica Mercadológica de terreno urbano de 500 até 750m:. (com benfeitorias) 30

08 Locação de terreno urbano com área de 500 até 750m:. (com benfeitorias)

Avaliação Mercadológica de terreno urbano com área de 750 até 1 .Doam

100

09 20

10 Avaliação Técnica Mercadológlca de terreno urbana com área de 750 até 1 .000m:. (terra nua) 20

1 1 Avaliação Técnica Mercadalógica de terreno urbana de 750 até 1 .000m2. (com benfeitorias) 20

12 Locação de terreno urbano com área de 750 até 1 .000m:. (com benfeitorias) 20

13 Avaliação Mercadológica de terreno urbano. suburbano ou rural. com área de 750 até 1 .Doam 10

14 Avaliação Técnica Mercadológica de terreno urbano, suburbano ou rural. com área de 750 até
1 .000m'. (terra nua)

10

15 Avaliação Tecnlca Mercadológica de terreno urbano. suburbano ou rural. de 750 até 1.000m:. (com lO5 'nu'm--' ivvii-vu FTivivuuvivDivu uv buirviiv u- uiivl uuuuiuuiivvv iuluh ub luvuLU l uvvlll \wlll lO

16 l Locação de terreno urbano. suburbano ou rural. com área de 750 até 1.000m:. (com benfeitorias). l 15

17 l AvaliaçãoMercadológicadeterrenourbano. suburbanoou rural,comárea de 1 000até3000m:. l lO

la ;0aH:çaotTécnica).Mercadalógica de terreno urbano. suburbano ou rural. com área de 1.000 até la

g. /%á4

PKTOBRANCO
MUNICÍPIO DE

ESUDO DO m,RANÃ GABIN[H DO PRUEITO

19 :nvali:çao.T:cn ca Mercadológica de terreno urbano, suburbano ou rural, com área de 1.000 até 10

Rua Caramuru, 271 ' 85.50í-064 Pato Branco. Parara

20 l Locação de terreno urbano. suburbano ou rural. com área de 1.000 até 3000m:. (com benfeitorias). l lO

21 l Avaliação Mercadológica de terreno urbano, suburbano ou rural. com área de 3.000 acima. lO

22 Avaliação Técnica Mercadalógica de terreno urbano, suburbano ou rural. com área de 3.000 m
acima (terra nua)

10

23 Avaliação Técnica Mercadológica de terreno urbano, suburbano ou rural, com área de 3.000 m
acima (com benfeitor as)

10

24 Locação de terreno urbano. suburbano ou rural, com área de 3.000 acima (com benfeitorias) 10

25

Avaliação técnica mercadológica de terreno urbano, suburbano ou rural. com área de 3000 m2 acima
(sem benfeitorias) 35